

# 3. Sydstranden

## Udviklingsplanens løsning - Dragør by til Søvang. Delstrækningen dækker Sydstranden

### Løsningsforslag

Udviklingsplanens forslag til en kystbeskyttelsesløsning ved Sydstranden. Fra Dragør by til Søvang.

### Risiko

Den eksisterende digekote er ca. 2 meter. Det svarer omtrent til en beskyttelse mod en 50-års hændelse.

### Økonomi

På kort sigt: Ca. 19 mio. kr. På lang sigt ca. 227 mio. kr.

### Kvaliteter/ fordele

På strækningen fra Dragør by og til Søvang planlægges for en grøn digeløsning på kort sigt. Beskyttelsen skal anlægges inden 2030. Digeføringen følger Sønder Strandvej. Det er foreslået at den vestligste del af Sønder Strandvej evt. kunne nedlægges, og omlægges til et samlet grønt rekreativt areal med dige og sti igennem. Strandene mellem vejen og havet er udpeget som Natura 2000 område. På lang sigt skal der anlægges et fremskudt forland på strækningen, længere ude i havet end de strandene, som findes i dag.

### Sammenhæng med det statslige arbejde og Sund & Bælts forslag

Staten udarbejder i 2023 en forundersøgelse, der undersøger muligheden for at bygge en fælles stormflodssikring af hele Københavnsområdet med fokus på den statslige infrastruktur. I arbejdet bliver forskellige løsninger rundt om Dragør belyst.

Derudover besluttede Kommunalbestyrelsen i Dragør Kommune i efteråret 2022, at det skal undersøges, om det er muligt anlægge en fælles kystbeskyttelse foran Dragør Nordstrand i samarbejde med Sund & Bælt.

Staten og Sund & Bælt arbejder med et højere sikringsniveau end den 100-års hændelse, som udviklingsplanen er designet til. En eventuel ydre løsning rundt om havnen vil i den sammenhæng skulle føres til terræn syd for havnen. En sådan mulig løsning vil få indflydelse på udformningen på diget på delstrækning 3.

### Beslutning om løsningen

Løsningen indgår i udviklingsplanen. Udviklingsplanen blev politisk godkendt i oktober 2021 som den overordnede ramme og retning for kystbeskyttelsen i Dragør Kommune.



Illustrationen viser med stiplede linje, hvor diget på delstrækning 3 kan ligge. Mellem diget og havet er strandene beskyttet af Natura 2000 (ill: Arkitema og COWI)



Illustrationen viser med stiplede linje, hvor et fremtidigt forland kan ligge på delstrækning 3. En sådan ydre løsning på denne strækning, vil sandsynligvis først blive anlagt efter 2050 (ill: Arkitema og COWI)